
                                                                                     
       Д У М А 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ     

        

       РЕШЕНИЕ                         
24 апреля 2025 года                  пгт. Кавалерово № 472    

О принятии решения  «О 

внесении изменений в Устав 

Кавалеровского муниципального 

округа Приморского края»  

 

         В целях приведения Устава Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края в соответствие с действующим законодательством, 

учитывая результаты публичных слушаний от 10.04.2025 года,  

         Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края 

РЕШИЛА:  

          1.Принять решение «О внесении изменений в Устав Кавалеровского 

муниципального округа Приморского края». 

2.Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального 

округа для подписания и направления для государственной регистрации в 

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Приморскому краю. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард». 

 4. Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

Председатель Думы                       В.Г. Цой 

    

 

 

 

 

 



 

Р Е Ш Е Н И Е 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ  

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  
 
Принято Думой Кавалеровского 

муниципального округа                                                                    24 апреля 2025 года 

 

  

1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 13.12.2024 № 471-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Уставом Кавалеровского муниципального округа Приморского края внести 

следующие изменения в Устав Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края (далее – Устав): 

 1.1.   часть 8 статьи 26 Устава дополнить абзацем вторым следующего 

содержания: 

«При возникновении в работе Думы перерыва, заседания Думы должны 

проводиться в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», не реже одного раза в три месяца.»; 

 1.2. пункт 16 части 1 статьи 4 Устава после слов «Приморского края)» 

дополнить словами «организация предоставления дополнительного 

образования взрослых по дополнительным образовательным 

программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных 

организациях,»; 

 1.3. пункт 28 части 1 статьи 36 Устава после слов «Приморского края)» 

дополнить словами «организация предоставления дополнительного 

образования взрослых по дополнительным образовательным 

программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных 

организациях,». 

2.Направить настоящее решение о внесении изменений в Устав 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края для 

государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Приморскому краю. 

consultantplus://offline/ref=DB8A8078D1B8B69E555C0787632A7A42FCA1FD91D66953FB65D94CBF3B79B1BA1050A7D6F8B3C117EE65E13CF8e7S4H


3.Опубликовать настоящее решение после регистрации внесенных 

изменений в Устав Кавалеровского муниципального округа Приморского 

края. 

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Кавалеровского  

муниципального округа                              А.С. Бурая 

 

 

 

пгт. Кавалерово 

от   28 апреля 2025 года 

№   160 - НПА 

 

 

 

 


	РЕШИЛА:



